г.Енакиево

Договор на профессиональное обучение №

« »__________20____г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕНАКИЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ

ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ», осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 17.05.2023r. № ЛОЗ5-00115-

77/00652102, выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, в лице директора техникума Семеновой Виктории

Эдуардовны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель» с одной стороны, и

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», и

(фамилия. и мя. отчество зач исляемого на обучение)

именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся»,  совместно именуемые в

дальнейшим Стороны с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

І.   Предмет договора

1.1. Исполнитель обязан обеспечить заказчику оказание платных услуг в

полном объеме в соответствии с программами профессионального

обучения и условиями договора

(наименование образовательной программы, форма обучения, код, наименование профессии)

1.2. Заказчик обязуется оплатить обучение по программе
профессионального обучения.

1.3. Срок освоения программы профессионального обучения

(продолжительность обучения) на момент подписания Договора
составляет

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и

успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается

Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего.

II. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2.  Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации

и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для

освоения программы профессионального обучения.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих

знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях оценок.

2.3. Исполнитель обязан.

2.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего условия приема.

2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных услуг по программам профессионального

обучения.

2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление

 услуги по программам профессионального обучения.

2.3.4. Обеспечить Обучающемуся, предусмотренные выбранной

 программы профессионального обучения условия ее освоения.

2.3.5. Принимать от обучающегося плату за услуги.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

услуги, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

оплату.

2.4.2. Возместить Исполнителю фактически понесенные им расходы,

связанные с исполнением обязательств по Договору, в случае досрочного

расторжения Договора по инициативе Исполнителя, в соответствии с п.

2.1.2 договора.

2.4.3. Выполнять задания для подготовки к занятиям,

предусмотренных учебным планом.

2.4.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.4.5. Соблюдать требования, установленные учебным планом

Исполнителя и правила внутреннего распорядка.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

          Цена договора и порядок расчетов

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

составляет

___________(___________________________________________________)рублей

00коп, (НДС не облагается, п.14 ч.2 ст.149 Налогового Кодекса РФ).

      3.2. Оплата услуг, предусмотренных настоящим Договором, производится

безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, указанный в разделе VIII настоящего Договора, полностью за весь

период обучения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего

Договора.

      3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

      3.4. Стоимость услуг финансовых организаций (комиссия, проценты и др.) при

переводе Заказчиком средств за обучение оплачивается Заказчиком самостоятельно.

3.5 Обучающийся, не оплативший полную стоимость обучения, в

установленные сроки, согласно настоящего Договора, к итоговой аттестации не

допускается.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть

изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе

Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

а) невыполнение обучающимся по программе профессионального
обучения обязанностей по добросовестному освоению программы и
выполнению учебного плана;

6) просрочка оплаты стоимости услуг по программам

профессионального обучения;

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию
услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно по

инициативе Обучающегося или Заказчика в случае:

перевода Обучающегося в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

— перевода Обучающегося с очной формы обучения на заочную форму.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по

Договору при условии полного возмещения Обучающимся убытков.

4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего
Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных
им расходов.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств

по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим Договоров.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом

обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении

Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об

окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной

организации.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, один для Исполнителя,

другой для Заказчика и Обучающегося. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.3, Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕНАКИЕВСКИЙ

ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ»Адрес: 286414,

г.Енакиево,

Пр-кт Берегового, д.2
ОГРН: 1229300087411

ИНН 9307005164

КПП 930701001

OKПO 55813859
Банковские реквизиты:
л/с 03822J17290
Отделение Донецк Банка России
//УФК по Донецкой Народной

Республике, г. Донецк

Заказчик Обучающийся

(фамилия, имя, отчество (при (фамилия, имя, отчество (при

наличии) /наименование наличии)

юридического лица

(дата рождения) (дата рождения)

(место жительства/ адрес (место жительства/ адрес места
места жительства)  жительства)

(паспорт: серия, номер, когда (паспорт: серия, номер, когда и
и кем выдан)  кем выдан)

(банковские реквизиты (при (банковские реквизиты (при
наличии), телефон) наличии), телефон)

БИК 042157901

к/с 03221643210000008200

Ед к/с

40102810745370000095

 Тел.:7(949)6332890
Email: epl-59@mail.ru

Директор Семенова В.Э.

М.М

mailto:epl-59@mail.ru

	Договор на профессиональное обучение №
	II. Взаимодействие сторон
	IV. Порядок изменения и расторжения Договора
	V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	VI. Срок действия Договора